

**ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ**  
**до проекту Закону України "Про Установу бізнес-омбудсмена в Україні"**

Зміст положення (норми) чинного акта законодавства	Зміст відповідного положення (норми) проекту акта
<b>Кримінальний процесуальний кодекс України</b>	
<p>Стаття 480. Особи, щодо яких здійснюється особливий порядок кримінального провадження</p> <p>1. Особливий порядок кримінального провадження застосовується стосовно:</p> <p>...</p> <p><b>пункт відсутній</b></p>	<p>Стаття 480. Особи, щодо яких здійснюється особливий порядок кримінального провадження</p> <p>1. Особливий порядок кримінального провадження застосовується стосовно:</p> <p>...</p> <p><b>11) бізнес-омбудсмена та заступників бізнес-омбудсмена Установи бізнес-омбудсмена.</b></p>
<p>Стаття 481. Повідомлення про підозру</p> <p>1. Письмове повідомлення про підозру здійснюється:</p> <p>1) адвокату, депутату місцевої ради, депутату Верховної Ради Автономної Республіки Крим, сільському, селищному, міському голові – Генеральним прокурором, його заступником, керівником регіональної прокуратури в межах його повноважень;</p> <p>2) народному депутату України, кандидату у Президенти України, Уповноваженому Верховної Ради України з прав людини, Голові або іншому члену Рахункової палати, прокурору Спеціалізованої</p>	<p>Стаття 481. Повідомлення про підозру</p> <p>1. Письмове повідомлення про підозру здійснюється:</p> <p>1) адвокату, депутату місцевої ради, депутату Верховної Ради Автономної Республіки Крим, сільському, селищному, міському голові – Генеральним прокурором, його заступником, керівником регіональної прокуратури в межах його повноважень;</p> <p>2) народному депутату України, кандидату у Президенти України, Уповноваженому Верховної Ради України з прав людини, Голові або іншому члену Рахункової палати, прокурору Спеціалізованої</p>

<p>антикорупційної прокуратури, Директору або іншому працівнику Національного антикорупційного бюро України, заступникам Генерального прокурора, Голові Національного агентства з питань запобігання корупції, його заступнику – Генеральним прокурором (виконувачем обов'язків Генерального прокурора) або заступником Генерального прокурора – керівником Спеціалізованої антикорупційної прокуратури;</p> <p>...</p>	<p>антикорупційної прокуратури, Директору або іншому працівнику Національного антикорупційного бюро України, заступникам Генерального прокурора, Голові Національного агентства з питань запобігання корупції, його заступнику, <b>бізнес-омбудсмену та заступникам бізнес-омбудсмена Установи бізнес-омбудсмена</b> – Генеральним прокурором (виконувачем обов'язків Генерального прокурора) або заступником Генерального прокурора – керівником Спеціалізованої антикорупційної прокуратури;</p> <p>...</p>
<p><b>Стаття відсутня</b></p>	<p><b>Стаття 482-3. Особливості порядку притягнення до кримінальної відповідальності, затримання, обрання запобіжного заходу, проведення слідчих (розшукових) та негласних слідчих (розшукових) дій стосовно бізнес-омбудсмена та заступників бізнес-омбудсмена</b></p> <p><b>1. Відомості, що можуть свідчити про вчинення кримінального правопорушення бізнес-омбудсменом, заступниками бізнес-омбудсмена, вносяться до Єдиного реєстру досудових розслідувань Генеральним прокурором (особою, що виконує обов'язки Генерального прокурора) у порядку, встановленому Кримінальним процесуальним кодексом України.</b></p>

**2. Клопотання про дозвіл на затримання, обрання запобіжного заходу у вигляді тримання під вартою чи домашнього арешту, обшук, порушення таємниці листування, телефонних розмов, телеграфної та іншої кореспонденції, а також про застосування інших заходів, у тому числі негласних слідчих (розшукових) дій, що відповідно до закону обмежують права і свободи бізнес-омбудсмена, заступників бізнес-омбудсмена, розгляд яких віднесено до повноважень слідчого судді, мають бути погоджені Генеральним прокурором (особою, що виконує обов'язки Генерального прокурора).**

Розгляд таких клопотань, крім застосування негласних слідчих (розшукових) дій, здійснюється слідчим суддею, в межах територіальної юрисдикції якого знаходиться орган досудового розслідування. Такі клопотання розглядаються за обов'язкової участі бізнес-омбудсмена, заступників бізнес-омбудсмена. Слідчий суддя зобов'язаний завчасно повідомити бізнес-омбудсмена, заступників бізнес-омбудсмена про розгляд зазначеного клопотання, крім клопотання про застосування негласних слідчих (розшукових) дій або обшуку.

Якщо бізнес-омбудсмен, заступники бізнес-омбудсмена без поважної причини не прибули на судові засідання або не повідомили про причини своєї відсутності, таке клопотання може розглядатися без

	<p>участі бізнес-омбудсмена, заступників бізнес-омбудсмена.</p> <p>Без дозволу слідчого судді, винесеного на підставі клопотання, погодженого Генеральним прокурором (особою, що виконує обов'язки Генерального прокурора), дозволяється затримання бізнес-омбудсмена, заступників бізнес-омбудсмена лише у разі, якщо останніх застали під час вчинення або безпосередньо після вчинення тяжкого або особливо тяжкого злочину, пов'язаного із застосуванням насильства, або такого, що спричинив загибель людини.</p>
<b>Закон України "Про комітети Верховної Ради України"</b>	
<p>Стаття 32. Взаємодія комітетів з Уповноваженим Верховної Ради України з прав людини</p> <p>1. Члени комітету мають право на звернення до Уповноваженого Верховної Ради України з прав людини на підставі відомостей про порушення прав і свобод людини і громадянина з питань, віднесених до предмета відання комітету, органами державної влади, органами місцевого самоврядування та їх посадовими і службовими особами.</p> <p>2. Комітети мають право проводити аналіз щорічної та спеціальної доповідей у Верховній Раді України Уповноваженого Верховної Ради України з прав людини та вносити пропозиції до проекту постанови Верховної Ради України за цими доповідями.</p>	<p>Стаття 32. Взаємодія комітетів з Уповноваженим Верховної Ради України з прав людини</p> <p>1. Члени комітету мають право на звернення до Уповноваженого Верховної Ради України з прав людини на підставі відомостей про порушення прав і свобод людини і громадянина з питань, віднесених до предмета відання комітету, органами державної влади, органами місцевого самоврядування та їх посадовими і службовими особами.</p> <p>2. Комітети мають право проводити аналіз щорічної та спеціальної доповідей у Верховній Раді України Уповноваженого Верховної Ради України з прав людини та вносити пропозиції до проекту постанови Верховної Ради України за цими доповідями.</p>

<p>3. Комітети співпрацюють з Уповноваженим Верховної Ради України з прав людини і надають йому відповідну допомогу в разі його звернення в порядку, встановленому законом.</p> <p><b>Стаття відсутня</b></p>	<p>3. Комітети співпрацюють з Уповноваженим Верховної Ради України з прав людини і надають йому відповідну допомогу в разі його звернення в порядку, встановленому законом.</p> <p><b>Стаття 32-1. Взаємодія комітетів з Установою бізнес-омбудсмена</b></p> <p><b>1. Члени комітету мають право на звернення до Установи бізнес-омбудсмена на підставі відомостей про порушення прав та законних інтересів суб'єктів господарювання з питань, віднесених до предмета відання комітету, органами державної влади, органами місцевого самоврядування та їх посадовими особами.</b></p>
<p align="center"><b>Закон України "Про центральні органи виконавчої влади"</b></p>	
<p>Стаття 14. Колегія міністерства та інші консультативні, дорадчі та інші допоміжні органи міністерства</p> <p>1. Для підготовки рекомендацій щодо виконання завдань міністерства може утворюватися колегія міністерства як консультативно-дорадчий орган.</p> <p>2. До складу колегії входять міністр (голова колегії), перший заступник міністра, заступники міністра, державний секретар міністерства, можуть входити керівники самостійних структурних підрозділів апарату міністерства, територіальних органів міністерства, а також за згодою – представники інших державних</p>	<p>Стаття 14. Колегія міністерства та інші консультативні, дорадчі та інші допоміжні органи міністерства</p> <p>1. Для підготовки рекомендацій щодо виконання завдань міністерства може утворюватися колегія міністерства як консультативно-дорадчий орган.</p> <p>2. До складу колегії входять міністр (голова колегії), перший заступник міністра, заступники міністра, державний секретар міністерства, можуть входити керівники самостійних структурних підрозділів апарату міністерства, територіальних органів міністерства, а також за згодою – представники інших державних органів,</p>

<p>органів, органів влади Автономної Республіки Крим, органів місцевого самоврядування, наукових і навчальних закладів, громадських об'єднань, інші особи.</p> <p>...</p>	<p>органів влади Автономної Республіки Крим, органів місцевого самоврядування, наукових і навчальних закладів, громадських об'єднань, <b>бізнес-омбудсмен</b>, інші особи.</p> <p>...</p>
<b>Закон України "Про зайнятість населення"</b>	
<p>Стаття 42. Застосування праці іноземців та осіб без громадянства в Україні</p> <p>...</p> <p>6. Без передбаченого цією статтею дозволу здійснюється працевлаштування:</p> <p>...</p> <p>11) іноземців та осіб без громадянства, які прибули в Україну для провадження викладацької та/або наукової діяльності у закладах фахової передвищої та вищої освіти на їх запрошення;</p> <p><b>пункт відсутній</b></p>	<p>Стаття 42. Застосування праці іноземців та осіб без громадянства в Україні</p> <p>...</p> <p>6. Без передбаченого цією статтею дозволу здійснюється працевлаштування:</p> <p>...</p> <p>11) іноземців та осіб без громадянства, які прибули в Україну для провадження викладацької та/або наукової діяльності у закладах фахової передвищої та вищої освіти на їх запрошення;</p> <p><b>11-1) іноземців або осіб без громадянства, яких обрано бізнес-омбудсменом, заступником бізнес-омбудсмена відповідно до Закону України "Про Установу бізнес-омбудсмена в Україні".</b></p>
<b>Закон України "Про Кабінет Міністрів України"</b>	
<p>Стаття 39. Відносини Кабінету Міністрів України з органами місцевого самоврядування</p>	<p>Стаття 39. Відносини Кабінету Міністрів України з органами місцевого самоврядування</p>

<p>1. Кабінет Міністрів України спрямовує діяльність органів виконавчої влади на сприяння ефективному функціонуванню та розвитку місцевого самоврядування, додержання визначених законом прав органів місцевого самоврядування, забезпечує взаємодію центральних і місцевих органів виконавчої влади з органами місцевого самоврядування у вирішенні питань місцевого значення, зокрема економічного, соціального та культурного розвитку відповідних адміністративно-територіальних одиниць.</p> <p>2. Кабінет Міністрів України вживає заходів для ознайомлення органів місцевого самоврядування з проектами актів Кабінету Міністрів України, що безпосередньо стосуються питань функціонування місцевого самоврядування чи інтересів територіальних громад.</p> <p>3. Кабінет Міністрів України в порядку, визначеному законом, за рахунок коштів, передбачених у Державному бюджеті України, компенсує витрати органів місцевого самоврядування, що виникли внаслідок рішень Кабінету Міністрів України, інших органів виконавчої влади.</p> <p>4. Кабінет Міністрів України може вносити на розгляд Верховної Ради України проекти законів про надання органам місцевого самоврядування окремих повноважень органів виконавчої влади. Одночасно Кабінет Міністрів України подає пропозиції про фінансування здійснення таких повноважень у повному</p>	<p>1. Кабінет Міністрів України спрямовує діяльність органів виконавчої влади на сприяння ефективному функціонуванню та розвитку місцевого самоврядування, додержання визначених законом прав органів місцевого самоврядування, забезпечує взаємодію центральних і місцевих органів виконавчої влади з органами місцевого самоврядування у вирішенні питань місцевого значення, зокрема економічного, соціального та культурного розвитку відповідних адміністративно-територіальних одиниць.</p> <p>2. Кабінет Міністрів України вживає заходів для ознайомлення органів місцевого самоврядування з проектами актів Кабінету Міністрів України, що безпосередньо стосуються питань функціонування місцевого самоврядування чи інтересів територіальних громад.</p> <p>3. Кабінет Міністрів України в порядку, визначеному законом, за рахунок коштів, передбачених у Державному бюджеті України, компенсує витрати органів місцевого самоврядування, що виникли внаслідок рішень Кабінету Міністрів України, інших органів виконавчої влади.</p> <p>4. Кабінет Міністрів України може вносити на розгляд Верховної Ради України проекти законів про надання органам місцевого самоврядування окремих повноважень органів виконавчої влади. Одночасно Кабінет Міністрів України подає пропозиції про фінансування здійснення таких повноважень у повному обсязі за рахунок коштів Державного бюджету України або шляхом віднесення до</p>
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

обсязі за рахунок коштів Державного бюджету України або шляхом віднесення до місцевого бюджету окремих загальнодержавних податків, а також передачі у комунальну власність чи у користування органів місцевого самоврядування відповідних об'єктів державної власності.

5. Кабінет Міністрів України відповідно до Конституції та законів України забезпечує здійснення контролю за виконанням органами місцевого самоврядування наданих їм повноважень органів виконавчої влади.

#### **Стаття відсутня**

місцевого бюджету окремих загальнодержавних податків, а також передачі у комунальну власність чи у користування органів місцевого самоврядування відповідних об'єктів державної власності.

5. Кабінет Міністрів України відповідно до Конституції та законів України забезпечує здійснення контролю за виконанням органами місцевого самоврядування наданих їм повноважень органів виконавчої влади.

#### **Стаття 39-1. Відносини Кабінету Міністрів України з Установою бізнес-омбудсмена**

1. Кабінет Міністрів України призначає свого представника у наглядовій раді Установи бізнес-омбудсмена, а також визначає процедуру ухвалення ним рішень в наглядовій раді Установи бізнес-омбудсмена.

2. Кабінет Міністрів України в межах, установлених законом, забезпечує Установі бізнес-омбудсмена доступ до актів та інших документів Кабінету Міністрів України, підвідомчих йому органів, підприємств, установ та організацій, сприяє їй у здійсненні визначених законом повноважень.

3. Кабінет Міністрів України або члени Кабінету Міністрів України, до яких звернувся бізнес-



	<p><b>омбудсмен відповідно до закону, зобов'язані надати йому відповідь у встановленому законом порядку.</b></p> <p><b>4. Кабінет Міністрів України за наявності підстав вживає в межах своєї компетенції відповідних заходів щодо усунення порушень прав суб'єктів господарювання та інформує про це Установу бізнес-омбудсмена.</b></p> <p><b>5. Бізнес-омбудсмен може брати участь у засіданнях Кабінету Міністрів України, урядових комітетів.</b></p>
<p align="center"><b>Закон України "Про державну реєстрацію юридичних осіб, фізичних осіб - підприємців та громадських формувань"</b></p>	
<p>Стаття 1. Визначення термінів</p> <p>1. У цьому Законі терміни вживаються в такому значенні:</p> <p>...</p> <p>8) заявник:</p> <p>засновник (засновники) або уповноважена ними особа – у разі подання документів для державної реєстрації створення юридичної особи, громадського формування, що не має статусу юридичної особи;</p> <p><b>абзац відсутній</b></p>	<p>Стаття 1. Визначення термінів</p> <p>1. У цьому Законі терміни вживаються в такому значенні:</p> <p>...</p> <p>8) заявник:</p> <p>засновник (засновники) або уповноважена ними особа – у разі подання документів для державної реєстрації створення юридичної особи, громадського формування, що не має статусу юридичної особи;</p> <p><b>бізнес-омбудсмен або інша уповноважена особа – у разі подання документів для державної реєстрації створення Установи бізнес-омбудсмена;</b></p>

...	...
<p>Стаття 15. Вимоги до оформлення документів, що подаються для державної реєстрації</p> <p>1. Документи, що подаються для державної реєстрації, повинні відповідати таким вимогам:</p> <p>...</p> <p>6) рішення уповноваженого органу управління юридичної особи повинно бути оформлено з дотриманням вимог, встановлених законом, та відповідати законодавству.</p> <p>Рішення уповноваженого органу управління юридичної особи, що подається для державної реєстрації змін до відомостей про юридичну особу, що містяться в Єдиному державному реєстрі, викладається у письмовій формі, прошивається, пронумеровується та підписується засновниками (учасниками), уповноваженими ними особами або головою та секретарем загальних зборів (у разі прийняття такого рішення загальними зборами). Справжність підписів на такому рішенні нотаріально засвідчується з обов'язковим використанням спеціальних бланків нотаріальних документів, крім рішень, створених на порталі електронних сервісів або з використанням Єдиного державного вебпорталу електронних послуг та підписаних з використанням кваліфікованого</p>	<p>Стаття 15. Вимоги до оформлення документів, що подаються для державної реєстрації</p> <p>1. Документи, що подаються для державної реєстрації, повинні відповідати таким вимогам:</p> <p>...</p> <p>6) рішення уповноваженого органу управління юридичної особи повинно бути оформлено з дотриманням вимог, встановлених законом, та відповідати законодавству.</p> <p>Рішення уповноваженого органу управління юридичної особи, що подається для державної реєстрації змін до відомостей про юридичну особу, що містяться в Єдиному державному реєстрі, викладається у письмовій формі, прошивається, пронумеровується та підписується засновниками (учасниками), уповноваженими ними особами або головою та секретарем загальних зборів (у разі прийняття такого рішення загальними зборами). Справжність підписів на такому рішенні нотаріально засвідчується з обов'язковим використанням спеціальних бланків нотаріальних документів, крім рішень, створених на порталі електронних сервісів або з використанням Єдиного державного вебпорталу електронних послуг та підписаних з використанням кваліфікованого електронного підпису, а також інших випадків, передбачених законом.</p>

<p>електронного підпису, а також інших випадків, передбачених законом.</p> <p>Дія абзацу другого цього пункту в частині нотаріального засвідчення справжності підпису не поширюється на державну реєстрацію змін до відомостей про державний орган, орган місцевого самоврядування, громадське об'єднання чи благодійну організацію, що містяться в Єдиному державному реєстрі, а також на державну реєстрацію змін до відомостей про юридичну особу, що вносяться на підставі розпорядчого акта державного органу, органу місцевого самоврядування.</p> <p>Справжність підписів на рішенні, що подається для державної реєстрації змін до відомостей про громадське об'єднання чи благодійну організацію, що містяться в Єдиному державному реєстрі, нотаріально засвідчується лише у разі наявності такої вимоги в установчих документах відповідного громадського об'єднання чи благодійної організації;</p> <p>...</p>	<p>Дія абзацу другого цього пункту в частині нотаріального засвідчення справжності підпису не поширюється на державну реєстрацію змін до відомостей про державний орган, орган місцевого самоврядування, громадське об'єднання чи благодійну організацію, що містяться в Єдиному державному реєстрі, а також на державну реєстрацію змін до відомостей про <b>Установу бізнес-омбудсмена, іншу юридичну особу</b>, що вносяться на підставі розпорядчого акта державного органу, органу місцевого самоврядування.</p> <p>Справжність підписів на рішенні, що подається для державної реєстрації змін до відомостей про громадське об'єднання чи благодійну організацію, що містяться в Єдиному державному реєстрі, нотаріально засвідчується лише у разі наявності такої вимоги в установчих документах відповідного громадського об'єднання чи благодійної організації;</p> <p>...</p>
<p><b>Стаття відсутня</b></p>	<p><b>Стаття 22-1. Документи, що подаються заявником для державної реєстрації Установи бізнес-омбудсмена</b></p> <p><b>1. Для державної реєстрації Установи бізнес-омбудсмена подаються такі документи:</b></p>

	<p>1) заява про державну реєстрацію Установи бізнес-омбудсмена;</p> <p>2) примірник оригіналу рішення наглядової ради Установи бізнес-омбудсмена про створення Установи бізнес-омбудсмена, затвердження статуту Установи бізнес-омбудсмена та призначення осіб, уповноважених на дії, пов'язані з державною реєстрацією Установи;</p> <p>3) установчий документ Установи бізнес-омбудсмена (статут).</p> <p>2. Для державної реєстрації змін до відомостей про Установу бізнес-омбудсмена, що містяться в Єдиному державному реєстрі, подаються такі документи:</p> <p>1) заява про державну реєстрацію змін до відомостей про Установу бізнес-омбудсмена, які містяться в Єдиному державному реєстрі;</p> <p>2) примірник оригіналу рішення наглядової ради Установи бізнес-омбудсмена про внесення змін до відомостей про Установу, що містяться в Єдиному державному реєстрі;</p> <p>3) установчий документ Установи бізнес-омбудсмена (статут) у новій редакції – у разі внесення змін до установчого документа.</p> <p>3. Для державної реєстрації рішення про припинення Установи бізнес-омбудсмена подається примірник оригіналу (нотаріально засвідчена копія) рішення наглядової ради Установи бізнес-омбудсмена про припинення Установи бізнес-омбудсмена.</p>
--	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

	<p><b>4. Для державної реєстрації рішення про відміну рішення про припинення Установи бізнес-омбудсмена, прийнятого наглядовою радою Установи бізнес-омбудсмена, подається примірник оригіналу (нотаріально засвідчена копія) рішення наглядової ради Установи бізнес-омбудсмена про відміну рішення про припинення Установи бізнес-омбудсмена.</b></p> <p><b>5. Для державної реєстрації зміни складу комісії з припинення (ліквідаційної комісії), голови комісії або ліквідатора подається примірник оригіналу (нотаріально засвідчена копія) рішення наглядової ради Установи бізнес-омбудсмена про зміни.</b></p> <p><b>6. Для державної реєстрації припинення Установи бізнес-омбудсмена в результаті її ліквідації на підставі рішення про припинення Установи бізнес-омбудсмена, прийнятого наглядовою радою Установи бізнес-омбудсмена, після закінчення процедури припинення, але не раніше закінчення строку заявлення вимог кредиторами, подаються такі документи:</b></p> <p><b>1) заява про державну реєстрацію припинення Установи бізнес-омбудсмена як юридичної особи в результаті її ліквідації;</b></p> <p><b>2) довідка архівної установи про прийняття документів, що відповідно до закону підлягають довгостроковому зберіганню.</b></p>
Стаття 36. Плата у сфері державної реєстрації ...	Стаття 36. Плата у сфері державної реєстрації ...

<p>Адміністративний збір не справляється за державну реєстрацію змін до відомостей про професійні спілки, їх організації або об'єднання.</p> <p>...</p>	<p>Адміністративний збір не справляється за державну реєстрацію змін до відомостей <b>про Установу бізнес-омбудсмена</b>, професійні спілки, їх організації або об'єднання.</p> <p>...</p>
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

**Народні депутати України – члени Комітету з питань економічного розвитку**

**Д. Кисилевський, І. Марчук, Д. Наталуха та інші**



ЄАС ВЕРХОВНОЇ РАДИ УКРАЇНИ

Підписувач: Наталуха Дмитро Андрійович (3203419593)

Сертифікат: 20B4E4ED0D30998C0400000026532C0099B57800

Дійсний до: 19.08.2021 0:00:00

Апарат Верховної Ради України  
№ 04-16/03-2021/147786 від 30.04.2021



487861